
ORDINANZA

Anno 2025 N° 37 DATA 02/04/2025

OGGETTO:
ORDINANZA DI CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE:  SABATO 26 
APRILE 2025. ORDINANZA DI CHIUSURA  AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI :
VENERDI’ 2 MAGGIO 2025. 
  

AREA:
SINDACO

SERVIZIO:
SINDACO



Oggetto:
ORDINANZA DI CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE:  SABATO 26 
APRILE 2025. ORDINANZA DI CHIUSURA  AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI :
VENERDI’ 2 MAGGIO 2025. 
   

IL SINDACO

 Evidenziata l’ordinanza n. 116 del 11/12/2020 relativa a: “ Nuovi orari di apertura al pubblico dei 
servizi comunali a partire dal 01/01/2021”, con la relativa preventiva informazione alle R.S.U. e 
organizzazioni sindacali, con la quale è stato attuato quanto sopra descritto, salvaguardando altresì 
l’esigenza di garantire una maggiore  funzionalità dell’Ente nello svolgimento dei compiti e degli 
adempimenti facenti capo ai diversi Servizi e Uffici Comunali;

Evidenziata la deliberazione di G.C. n. 164 del 02/12/2024 relativa a: “misure urgenti per il 
contenimento dei consumi energetici e sulle spese di funzionamento Ente”; 

Vista la richiesta delle R.S.U.:
prot.n. 27811 del 06/11/2024 relativa a: “richiesta chiusura uffici comunali per l’anno  2025”

Dato atto che nelle giornate adiacenti alle festività  si prevede un rallentamento delle unità di 
personale di servizio e afflusso di utenza ridotta e pertanto si ritiene opportuno chiudere al pubblico:

il servizio della biblioteca comunale -  sabato 26 aprile 2025
gli uffici comunali -  venerdì 2 maggio 2025

Evidenziata la necessità di mantenere la reperibilità per i servizi essenziali;

Visto l'art. 50  comma  7  del  D.Lgs.  n°  267/2000,  relativamente  agli  orari degli esercizi  
commerciali,  dei pubblici esercizi e  dei  servizi pubblici nonché agli  orari di apertura al pubblico 
degli uffici localizzati nel territorio;                                 

DISPONE

      Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa;

Di procedere alla chiusura al pubblico della biblioteca comunale per sabato 26 aprile 2025;

Di procedere alla chiusura al pubblico degli uffici comunali per venerdì 2 maggio 2025;

Di dare mandato ai singoli Responsabili di area affinchè si provveda a tutti i successivi ed ulteriori 
adempimenti conseguenti e connessi all’adozione del presente provvedimento  nell’organizzazione del 
relativo personale;

Copia del presente provvedimento sarà trasmetto alle R.S.U.,  pubblicato sul sito web dell’Ente per 
la dovuta informazione ai cittadini.

 



Molinella li, 02/04/2025 Sindaco     
Bruno Bernardi    

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del C.A.D. di cui al D.Lgs 82/2005 e s.m.i.


